
Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário - Edital nº 006/2011

Materia de Ensino: Anatomofisiologia

Disciplinas: Concepção e Formação do Ser Humano; Funções Biológicas I; Funções Biológicas II;

Proliferação Celular, Inflamação e Infecção; Percepção, Consciência e Emoção

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 Luciana Valente Borges 77,00 83,00 71,00 77,00 462,0

2 André Sales Barreto 76,00 75,00 80,00 77,00 462,0

3 Márcio Ramos Coutinho 79,00 80,00 68,00 75,67 454,0

4 Adriana Gibara Guimarães 90,00 90,00 97,00 92,33 554,0

5 Jefferson Petto 74,00 72,00 66,00 70,67 424,0

6 Leandro Marques de Souza 75,00 77,00 71,00 74,33 446,0

7 Patrícia Rodrigues Marques de Souza 82,00 74,00 61,00 72,33 434,0

8 Virgínia Kelma dos Santos Silva 73,00 76,00 66,00 71,67 430,0

9 Priscila Ellen Pinto Marconcin 70,00 70,00 70,00 70,00 420,0

10 Fabíola Fonseca Almeida Gomes 74,00 74,00 75,00 74,33 446,0
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Prova Didática (PD) - Peso 6

11 Danilo Santos Catelli 69,00 67,00 74,00 70,00 420,0

12 Fábio José Andrade Lima 71,00 72,00 69,00 70,67 424,0

13 Alex Prates Lorenzo 78,00 83,00 76,00 79,00 474,0

14 Leila Fabiana Cavalcante Lessa 71,00 72,00 68,00 70,33 422,0

15 Carla de Mesquita Pereira 69,00 71,00 68,00 69,33 416,0

16 Geziana Silva Siqueira Nunes 68,00 70,00 65,00 67,67 406,0

17 Eduardo Silva dos Santos 72,00 65,00 66,00 67,67 406,0

18 Juliano Silva Lima 68,00 74,00 60,00 67,33 404,0

19 Caroline Almeida Souza 71,00 66,00 63,00 66,67 400,0

20 Lorena Mendes Araújo 68,00 65,00 63,00 65,33 392,0

21 Jucélio Pereira Gomes 67,00 69,00 56,00 64,00 384,0

22 João Marcelo Pires Campos 64,00 69,00 58,00 63,67 382,0

23 Cyntia Cristina Pagliari de Faro 64,00 65,00 61,00 63,33 380,0

24 Samara Oliveira Lopes 58,00 69,00 62,00 63,00 378,0

25 Cleyton Anderson Leite Feitosa 63,00 67,00 56,00 62,00 372,0

26 Dorivaldo Duarte 59,00 67,00 60,00 62,00 372,0

27 Aléssia Lunguinho da Silva 66,00 64,00 54,00 61,33 368,0

28 Jonatas Rodrigues de Santa Rosa 58,00 65,00 56,00 59,67 358,0

29 Jamilly Lins da Silva 69,00 57,00 52,00 59,33 356,0

30 Neuma Rubia Figueiredo Santana 65,00 58,00 53,00 58,67 352,0

31 Ana Cácia Freire dos Santos 57,00 58,00 59,00 58,00 348,0

32 Manoel José de Almeida Neto 56,00 67,00 50,00 57,67 346,0

33 Décio de Jesus Gomes 51,00 64,00 53,00 56,00 336,0

34 Renata Santos Silva 49,00 59,00 59,00 55,67 334,0

35 Synara Alexandre Araújo Silva 59,00 49,00 53,00 53,67 322,0

36 Aguida Alves Cavalcante Eloi 50,00 59,00 48,00 52,33 314,0

37 Ana Karina Santana Martins 51,00 56,00 48,00 51,67 310,037 Ana Karina Santana Martins 51,00 56,00 48,00 51,67 310,0

38 Cintia Eickhoff Battú 54,00 57,00 37,00 49,33 296,0

39 Karoline Almeida Guimarães 44,00 52,00 49,00 48,33 290,0



40 Camila Dantas de Carvalho 51,00 43,00 48,00 47,33 284,0

41 Ricardo Adriano Sobral de Carvalho 48,00 47,00 46,00 47,00 282,0

42 Álvaro Eduardo Mascarenhas Ribas 56,00 44,00 40,00 46,67 280,0

43 Roberta Santos Kumakura 49,00 48,00 41,00 46,00 276,0

44 Marlene Silva de Almeida Pereira 36,00 47,00 42,00 41,67 250,0

45 Diego Fernando Santos Almeida 36,00 42,00 41,00 39,67 238,0

46 Gilvânia Carvalho de Lima 44,00 36,00 33,00 37,67 226,0

47 Milena dos Anjos Pereira 39,00 29,00 36,00 34,67 208,0

48 Mércia Simone de Menezes Carvalho 26,00 44,00 32,00 34,00 204,0

49 Raimunda Josefa Santos Barbosa 18,00 22,00 12,00 17,33 104,0

Exam. I Exam. II Exam. III Média (M) (M x Peso)

1 Luciana Valente Borges 87,50 87,50 87,50 87,50 350,00

2 André Sales Barreto 77,30 77,30 77,30 77,30 309,20

3 Márcio Ramos Coutinho 76,80 76,80 76,80 76,80 307,20

4 Adriana Gibara Guimarães 47,10 47,10 47,10 47,10 188,40

5 Jefferson Petto 77,10 77,10 77,10 77,10 308,40

6 Leandro Marques de Souza 67,40 67,40 67,40 67,40 269,60

7 Patrícia Rodrigues Marques de Souza 50,80 50,80 50,80 50,80 203,20

8 Virgínia Kelma dos Santos Silva 51,30 51,30 51,30 51,30 205,20

9 Priscila Ellen Pinto Marconcin 51,40 51,40 51,40 51,40 205,60

10 Fabíola Fonseca Almeida Gomes 43,60 43,60 43,60 43,60 174,40

11 Danilo Santos Catelli 44,60 44,60 44,60 44,60 178,40

12 Fábio José Andrade Lima 43,10 43,10 43,10 43,10 172,40

13 Alex Prates Lorenzo 11,90 11,90 11,90 11,90 47,60

CANDIDATOS
Avaliação do Currículo Vitae (ACV) - Peso 4

14 Leila Fabiana Cavalcante Lessa 2,90 2,90 2,90 2,90 11,60

PD ACV
Nota Final 

(NF)
Classif.

1 Luciana Valente Borges 462,0 350,00 81,20 1

2 André Sales Barreto 462,0 309,20 77,12 2

3 Márcio Ramos Coutinho 454,0 307,20 76,12 3

4 Adriana Gibara Guimarães 554,0 188,40 74,24 4

5 Jefferson Petto 424,0 308,40 73,24 5

6 Leandro Marques de Souza 446,0 269,60 71,56 6

7 Patrícia Rodrigues Marques de Souza 434,0 203,20 63,72 7

8 Virgínia Kelma dos Santos Silva 430,0 205,20 63,52 8

9 Priscila Ellen Pinto Marconcin 420,0 205,60 62,56 9

10 Fabíola Fonseca Almeida Gomes 446,0 174,40 62,04 10

11 Danilo Santos Catelli 420,0 178,40 59,84 11

12 Fábio José Andrade Lima 424,0 172,40 59,64 12

13 Alex Prates Lorenzo 474,0 47,60 52,16 13

14 Leila Fabiana Cavalcante Lessa 422,0 11,60 43,36 Eliminada

CANDIDATOS
RESULTADO FINAL

Observação 1: Conforme artigo 8º, §4º, da Resolução 06/1999/CONSU,  o candidato que não obtiver o mínimo de 70 (setenta) 
pontos na prova didática será eliminado.

Observação 2: Conforme artigo 8º, §5º, da Resolução 06/1999/CONSU,  será aprovado o candidato que obtiver o mínimo de 50 

(cinquenta) pontos na média final.

NF = (PD+ACV)/10


